UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE E DESPORTO

CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA

EDITAL N° 001/2017

EDITAL DE ELEIÇÃO DE COORDENADOR E VICE-COORDENADOR DO
CURSO DE BACHARELADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA.

               A Presidente da Comissão Eleitoral, no uso de suas atribuições legais
conferidas pela Portaria nº 830 de 31 de março de 2017 e nos termos do
Estatuto e do Regimento da Universidade Federal do Acre, torna-se público a
divulgação do resultado da eleição indicativa de Coordenador e Vice
Coordenador do Curso de Bacharelado em Educação Física, biênio 2017/2019.
              De acordo com os requisitos da apuração e totalização dos votos
citados no item 10.2 do Edital n° 001/2017, informamos os resultados da Chapa
1 composta pelos professores, Me. Carlos Roberto Teixeira Ferreira, candidato
a Coordenador e Prof.º Esp. Sandro Victor Alves Melo, candidato a Vice
Coordenador e da Chapa 2 composta pelos professores, Dr. José Reinaldo
Cajado de Azevedo, candidato a Coordenador e Prof.ª Esp. Jeane Maria Moura
Costa, candidata a Vice Coordenadora.

VOTANTES CHAPA 1

CHAPA 2 NULOS/BRANCOS TOTAL

Discentes 19,44% 29,63% 0,93% 50%
Docentes/Técnicos  22,86% 27,14% 0% 50%
TOTAL 42,30% 56,77% 0,93% 100%

              Segundo os requisitos da apuração e totalização dos votos citados no
item 10.4, informamos que os candidatos da CHAPA 2 professores, Dr. José
Reinaldo Cajado de Azevedo foi eleito a Coordenador e Prof.ª Esp. Jeane
Maria Moura Costa, eleita a Vice Coordenadora do Curso de Bacharelado em
Educação Física, biênio 2017/2019.
.

Rio Branco – Acre, 26 de maio de 2017.

Shirley Regina de Almeida Batista
Presidente da Comissão Eleitoral

Luciano Leandro da Silva
Membro Técnico Administrativo/Secretário

Marcus Vinicius de Souza Noleto
Membro Discente